gratia Tyri Archiepiscopi, metropolitani nostri, per nuntios ad

hoc specialiter destinatos super compositionc inita et tractata

inter venerabilem Patrem et Episcopum nostrum, Dei gratia

Florentium et Ecclesiam nostram ex una parle, et Baiulum,

consiliarios, plebanum et comune Venetorum in Accon. ex altera,

ct specialiter super cura parrochiali sancti Marci Venetorum et

limitibus eius , uec non et obedientia ac subiectione , a dicto

plebano eiusque successoribus prefacto Episcopo et ecclesie

nostre facienda, ac alijs quibusdam capitulis, in dicta composi-

tione contentis ; et attendentes in dicta compositione, utilitatem,

pacem et tranquillitatem ecclesie nostre iu ea contineri, eam

unanimiter duximus approbandam 3
), et preseutis carte nostre

nostro sigillo comuni muuite tenore roborandam, maxime cum

de dictorum patrum nostrorum consilio iu predictis nobis con-

stiterit et consensu.

Data anno Domini millesimo ducentessimo seiagessimo,

decimo nono die mensis Januarij.

l
) Thonias Agni dc Leontio, Ord.Praedie. Cfr. LcQuien. I. e. III. 1281.

8
) Deeo videheQuien. III, 1319.

|

5
) rati ficandam add. Corn.
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CCCXLV.

Procuratio Raynerii Geno, Ducis Yenetiarum, data Andreac Barbndico,

Bainlo ftegropootis,allisque nobilibus Yenetis de reconciliando tiuilielmo

Villnrdulno, Prlnclpe Achaiae.

A. d. 1261, die 5. in. Januarii.

Cfr. diplomata sequentia: CCCXLYIII. CCCIL.

De rerum conditione deque statu, quo tunc urgebantur Latino-

rum Principes et ipse Villarduinus Senescalcus in Impcrio Graeco-

Byzantino, DuCange „histoire de Constantinople sous FEmpire

Francois- p. 166. 167.

CCCXLVI.

Processus ftrmatus per Thomam, Episcopum Bethleem., de fortallciis in

Aeeon luter Jauuenses, Venetes ae Pisanos.

A. d. 1261, die 11. m. Januarii.

Ex Regio archivo edidit Sauli, della colonia dei Genovesi in

Galata II, p. 199. Cfr. Wilken. I. I. VII, p. 666.

Hic est processus per reucrendum Patrem, dominum Fra-

trem Thomam, Dei gratia Bethleem. Episcopum, Apostolicae

Sedis Legatum, habitus ex litcris Apostolicis sibi presentatis de

assignandis ei fortaliciis aut turribus a Venetis et Pisanis, quas

iidem Veneti et Pisani habent in Accon.

XI mensis Januarii , IIII indictione. Nobiles uiri, Fresonus

Malocellus et Johannes de Rouegno, cives Januenses, sindici et

procuratores comunis Januensium, sicut apparet in instru-

raento procurationis ipsorum, cuius tenor de uerbo ad uerbum

annotatur inferius, presentauerunt domino Legato literas summi

PontiOcis in hec uerba n Mexander etc." ut habentwr in regcsto.

Item alias literas Apostolicas, directas uniuersis Prelatis Regni

Jerosolimitani et Magistris domorum templi Hospitalis et sancte

Marie Theutonicorum, prescntauerunt in presencia dicti domini

Legati in hec uerba „Alexander etc", ut habentur in regesto:

de quarum literarum presentacione et aliarum ctiam , que mit-
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tuntur Baronibus, Militibus, nec non et populis Regnorum Jero-

solimitani et Cipri, continentur in instrumento confecto per

manus Lanfranci Piccapetra, notarii publici.

Tenor autem procurationis predicte talis est:

„//* nomine Domini. Amen. Nos Jacobus Spinula et Gul-

lielmus de Sauignano, consules et uicecomites Januensium.

pro comuni Janue in Syria de uoluntate et auctoritate con-

silii et consiliariorum more solito congregatorum in palacio

comunis Janue in Tyro per uocem gridatoris, et nos ipsi con-

siliarii nomine ac uice comunis Janue facimus, constituimus,

creamus et ordinamus dicti comunis et nostros syndicos et

procuratores, nohiles uiros Fresonum Malocellnm et Johannem

de Rouegno, ciues Januet ad presentandas nomine dicti comu-

nis Janue reuerendo Patri, domino Thome, de ordine Predi-

catovum, Dei gratia Episcopo Bettdeem. et Sedis Apostolke

LegalOy literas Apostolicas, quas dictum comune impetrauit et

habuit a summo Pontifice etc. eo, quod dictus dominus Lega-

ttis sibi tradi et exhiberi faciet fortalicias et turres, quas

Veneli et Pisani habent in partibus cismarinis uel aliquis

eorum, secundum ipsarum literarum Apostolicarum continen-

tianiy et ad faciendum fieri de dicta representacione publicum

instrumentum sive instrumenta , et ad faciendum in predictis

et occasione predictorum, que facere possemus nomine dicti

comunis siue dictum comune posset; dantes eisdem in predictis

omnibus et singulis plenam et liberam polestatem et generalem

administrationem. Et promittimus, ratum et firmum habere et

tenere per nos et sitbcessores nostros nomine dicti comunis*

qnicquiil per eos in predictis et circa predicta factum fuerit,

ordinatum siue procuratum, sub obligatione bonornm dicti

comunis.

Actttm Tyrii in palatio comunis Janue, ubi regitur con-

silium, anno Dominice natittitafis millesimo CCLX, indi-

ctione /II, die decima Decemhris inter primam et terciam.
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Testes: Octobonus Piccamilius et Ansaldus Auric.

Ego Conradus Cagnata de Sancto Donato, notarius

sacri Imperii, rogatus scripsi."

Et requisiuerunt dicti procuratores eumdem dominum

Legatum, ut procederet in negotio iuxta tenorem literarum

domini Pape sibi directarum. Et dominus Legatus statim eis

respondit, quod habito deliberacionis consilio cum predictis

Legatis et Magistris in eodem procedet ncgotio, sicut uiderit

expedire : maxime, cum dominus Papa mandet, super hoc eorum

brachium per suas literas inuitari.

Die Jovis X1U° eiusdem mensis comparuerunt coram domino

Legato ad uocationem suam domnus Johannes Dandulo, Bailus

Venetorum, et dominus Gottifridus Drapperius, Consul Pisano-

rum et eius consUium, presentibus Nicosiensi, Nazarensi et

Cesariensi Archiepiscopis, Acconensi, Tyberiadensi et Eddessensi

Episcopis, Priore sepulchri Dominici, Abbate Templi Domini,

Marescalco et preceptore domus sancte Marie Theotonicorum,

domino Goffrido de SarziniV), et aliis Baronibus et Nobilibus

Regni Jerosolimitani, et pluribus aliis clericis et laicis. Et lectis

et expositis predictis Apostolicis literis coram eis, dominus

Legatus de consilio predictorum obtulit eis copiam earumdem,

ut mandatum Apostolicum attenderent et super ipso plenius

deliberarent , et intenderent ordinationi Apostolice obedire, et

in crastinum comparerent, cum negocium ipsum aliquam dila-

tionem non caperet.

Et tunc dictus Bailus Venetorum, habito consilio cum pre-

dicto Consule (sc. Pisanorum) et eius consiJio, respondit pro

se ct dicto Consule, quod, cum sit unum et idem in isto et in

omnibus aliis negociis, et utrique consilium sit comune eisdcm,

et alteruter suum proprium reputet, et consilium eiusdem Baili

esset absens extra terram ipso die, sine quo nichil poterat nec

debebat facere, dictus Bailus non rcciperet copiam nec aliquid
^

1

) Dd eo cfr. WiTken. I. c. VII, 401.
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faceret in predicto negotio — quarc rogauit eumdem dominum

Legatum et petiuit, ut ipsius consilium expectaret, et in die

crastino una cum dicto consilio suo et dicto Consule et eius

consilio comparerent, facturi et responsuri in prefato negotio,

quod dante Domino erit ad honorem Romane Ecclesie et

suorum conueniens ct ad pacificum statum tcrre.

Die Sabbati XV ipsius mensis comparuerunt Bailus Vene-

torum et Consul Pisanorum predicti et corum consilia ; et domi-

nus Lcgatus, presentibus Nicosiensi et Nazareensi Archiepisco-

pis, Acconensi, Tyberiadensi et Eddessensi Episcopis, Marescalco

Templi, preceptore Hospitalis, Magistro et preceptore domus